

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

À Prefeitura Municipal de Jaguaribe
Estado do Ceará
Fundo Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitação
Pregão presencial nº 04.05.03/2018.

Data de abertura 23 de Maio de 2018 às 08:00h

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.05.03/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE

LOTE 01 - CONDICIONADOR DE AR						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Condicionador de Ar Split 12.000 BTUs filtro HEPA, consumo de energia classe A	UNID.	3	AGRATTO	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.200,00
sete mil e duzentos reais						
LOTE 03 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Balança eletrônica pediátrica digital, capacidade para 15 Kg, divisões de 5g, pés reguláveis em borracha sintética, concha anatômica em polipropileno.	UNID.	2	MICHELETTI	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
2	Bisturi elétrico. Potência até 100W. Possui função bipolar e alarme, microprocessado	UNID.	1	TRASMAI	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
3	Detector fetal - Ausculta de batimentos cardíacos fetal por método de ultra-som; Ausculta cardio-fetal a partir da 10ª semana; Saída para fone de ouvido; Acompanha fone de ouvido para ausculta individual e estojo de couro sintético; botão liga/desliga com regulagem de volume; Alimentação 02 baterias de 9volts cada; Frequência 2,2mhz; Garantia de 24 meses contra defeito de fabricação;	UNID.	4	MD	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
4	Esfigmomanometro Aneróide Adulto	UNID.	6	PREMIUM	R\$ 60,00	sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 360,00
trezentos e sessenta reais						

Comissão Permanente de Licitação
171
Fis
C.P.L.
Município de Jaguaribe - Ceará

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

UNID.	1	PREMIUM	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
UNID.	1	PREMIUM	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 70,00	setenta reais
UNID.	4	PREMIUM	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
5	Esfigmomanometro Anercoide Infantil					
6	Esfigmomanometro Anercoide obeso					
7	Estetoscópio duo-som - Adulto Estetoscópio adulto biauricular, com auscultador fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Com revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente, com hastes em aço inoxidável, tubo em "y" em pvc ou silicone, com mola interna, com todas as partes do produto devem ser isentas de latex. Devera acompanhar cada equipamento: a) 02 (dois) pares de olivas em silicone, sem rebarba, b) 01 (uma) membrana para a campânula, c) 01 (um) estojo ou bolsa para acondicionamento do equipamento. Verificado e aprovado pelo INMETRO					
19	LANTERNA CLINICA: Lanterna clinica em aluminio pintado; A prova d'agua; LED; Embalagem e cartela lacrada com a descriçoes tecnicas: Garantia de no minimo 01 ano; Identificacao do fabricante na peça.	MD	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
22	NEBULIZADOR COM 4 SAIDAS. Especificação: Nebulizador para aerosolterapia c/04 saídas, 04 kits para nebulizacão adulto e 04 kits para nebulizacão infantil, boquilha para nebulizacão. Suporte para sustentação dos kits de nebulizacão. Carro para transporte com 4 rodizios com trava de 3 polegadas. Potencia mínima de 1/4 de hp. Energia classe A. Bivolt. Registro Ministerio da Saude, Registro de INMETRO e certificado de garantia de 02 anos	INALAMED	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
26	Otoscópio com lampada de halogenio, conexao para otoscopia pneumática, Lente giratoria com aumento de 4 vezes, Controle da intensidade da luz e liga/desliga, com 05 tamanhos de Especulos de ouvido autoclavaveis, acompanha estojo	MD	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
28	Seladora Manual, pedal Comprimento de selagem: 30cm, Largura da selagem: 10mm com guilhotina e porta rolos e Aplicação grau cirúrgico.	AGIR	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 13.106,00			



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

7	CARRO MACA SIMPLES COM RODAS COM TRAVAS. Especificação: maca para transporte de paciente, carro com rodízios de 6" polegadas com sistema de travamento nas 4 rodas. Colchonete com espuma de 5cm com injetada revestimento em corvín. Dimensão 1,90x 0,65x 0,90	UNID.	1	QUALITY	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
11	Mesa Ginecológica - Material de confecção aço/ferro pintado. Elevação, encosto do torax e perneira, porta coxas e perneiras. Movimento de trendlemburg 17º comprimento 1,77 m, altura ,mínima 0,68 m; altura máxima 0,98 m; largura 0,53 m	UNID.	2	TUBOMED	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
13	Mesa para exames - material de confecção aço/ferro pintado. Leito fixo. Acessório suporte para papel.	UNID.	1	TUBOMED	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 7.810,00	

VALOR GLOBAL DOS LOTES:			R\$ 28.116,00
		vinte e oito mil, cento e dezesseis reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 28.116,00 (VINTE E OITO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS)

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041
 CEP: 63132-015 CRATO - CE
 pjsvendas@hotmail.com
 BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
 CRATO - CEARÁ



Handwritten signatures and initials, including a large signature on the left and initials 'A' and 'ON' on the right.

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETARIO / CPF : 092.442.203-34

RAVEL MAIA PIRES OLIVEIRA / REPRESENTANTE COMERCIAL / CPF : 042.001.693-71

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO: 5 (CINCO) DIAS.

Declaramos que nos valores propostos já estão consideradas, no mesmo, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital. (Item 4.3.5)
Declaramos que todos os valores acima cotados estão expressos em moeda nacional.


CRATO-CE, 23 DE MAIO DE 2016

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34







